Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Добросельская основная общеобразовательная школа»

Грайворонского района Белгородской области

П Р И К А З

28 августа 2023 г.                                                                                       № 192
«Об организации работы по

повышению функциональной

 грамотности обучающихся »

 В целях реализации мероприятий государственной программы «Развитие

образования Белгородской области», подпрограммы 5 «Государственная политика в сфере

образования», в соответствии с приказом Департамента белгородской области от 17.09.21г

№ 2535 «О реализации комплекса мер, направленных на формирование  функциональной

грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Белгородской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за вопросы формирования функциональной

грамотности обучающихся заместителя директора Бунину И.В.

2. Буниной И.В.:

2.1. Сформировать базу данных обучающихся 5-9 классов и учителей

математики, естественнонаучных предметов, участвующих в PISA-2023 (5-9 кл.)

2.2. Синхронизировать и интегрировать основную образовательную программу и

программы дополнительного образования.

2.3. Организовать мониторинг (диагностику) готовности к участию в

исследовании обучающихся и педагогических работников.

2.4. Обеспечить контроль систематичности и эффективности проведения

учебных занятий по формированию функциональной грамотности в рамках

урочной и внеурочной деятельности.

2.5. Обеспечить систему поддержки педагогических работников по включению в

календарно-тематическое планирование, поурочные планы учителей заданий по

формированию функциональной грамотности обучающихся.

3. Утвердить координационную группу управления процессом по вопросу

формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся школы  в

составе:

 Нестеренко В.В.- директор;

 Бунина И.В..- заместитель директора;

 Воловик Е.С.- старший вожатый;

 Гузь В.М.- учитель русского языка и литературы.

4. Утвердить состав команды ответственных за координацию деятельности по

формированию функциональной грамотности обучающихся Приложение 1.

5. Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                      В.В. Нестеренко

С приказом ознакомлены:

                                                                           Бунина И.В.